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УЧЕБНЫЙ ПЛАН ПОДГОТОВКИ 

дополнительной профессиональной программы повышения квалификации «Перевозка опасных 
грузов воздушным транспортом» (9 категория ИКАО) 

п/п Наименование тем Всего 
часов 

В том числе Форма контроля 

Теорети
ческие 
занятия 

Практич
еские 

занятия 

Очное 
обучение 

Очно-
дистанционное 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
Тема 1. Общие принципы 

1
2 

 
1 

 собеседование тест 

2 
 Тема 2. Ограничения 

1
2 

 
2 

 
 

собеседование тест 

3 Тема 3. Маркировки и знаки 
опасности  

1
2 

 
1 

 
1 

собеседование собеседование 

4 Тема 4. Распознавание 
незадекларированных опасных 
грузов 

1
2 

 
 

1 

 
 

1 

собеседование собеседование 

5 Тема 5. Положения для 
пассажиров и экипажа 

1
3 

 
2 

 
1 

собеседование собеседование 

6 Тема 6. Порядок действий в 
аварийной обстановке 

1
2 

 
2 

 собеседование тест 

7 Итоговое занятие 1
    1 

-  
1 

собеседование собеседование 

 Итоговая аттестация 2  - Зачет в форме тестирования 

 Всего 16 10 4 2 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


